

## Opetussuunnitelmien perusteisiin tulleet muutokset 1.8.2022 alkaen ja niiden huomiointi paikallisissa opetussuunnitelmissa

SIVLTK 23.08.2022 § 50  
284/12.00.01.00/2022

Valmistelija Sivistysjohtaja-rehtori Mailis Tastula, puh. 050 4436 877,  
mailis.tastula@kaustinen.fi

Sivistyslautakunta on vuosittain hyväksynyt esiopetuksen, perusopetuksen ja lukiokoulutuksen opetussuunnitelmiin tehtyjä muutoksia sen mukaan, miten Opetushallitus on antanut niihin muutosmääräyksiä ja tarkennuksia.

Opetushallitus on 10.5.2022 antanut määräykset opetussuunnitelman perusteiden muuttamisesta opiskeluhuollon osalta. Määräykset koskevat esiopetuksen (OPH-1090-2022) ja perusopetuksen (OPH-1098-2022) opetussuunnitelman perusteiden 2014 sekä perusopetukseen valmistavan (OPH-1099-2022) opetussuunnitelman perusteiden 2015 ja lukio-opetuksen (OPH-1103-2022) opetussuunnitelman perusteiden 2019 muuttamista.

Esittelijä Sivistysjohtaja-rehtori Mailis Tastula

Esitys Valtakunnallisen opetussuunnitelman perusteiden tekstit sisältyvät sellaisenaan kuntakohtaisiin esiopetuksen, perusopetuksen, perusopetukseen valmistavan opetuksen sekä lukiokoulutuksen opetussuunnitelmiin ja niitä täydennetään annettujen määräysten mukaisesti. Muutokset täydennetään myös kaksivuotisen esiopetuskokeilun opetussuunnitelmaan.

Opetussuunnitelmiin lisätään seuraavat, perusteisiin lisätyt asiat:

Perusteisiin on lisätty

- lapsen edun ensisijaisuuteen liittyvää tarkennusta. Jatkossa lapsen edun ensisijaisuus on huomioitava opetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja siitä päätettäessä.
- oppilaan/opiskelijan velvoite käyttäytyä muita kiusaamatta ja syrjimättä sekä toiminta toisia ja ympäristön turvallisuutta vaarantamatta perusopetuksessa, siihen valmistavassa opetuksessa sekä lukiokoulutuksessa.
- perusopetuksessa mahdollisuus oppilaan käyttäytyessä väkivaltaisesti tai vaarantaessa toisen turvallisuuden evätä oppilaalta opetus aiemman ohjeen mukaisen jäljellä olevan koulupäivän ajan lisäksi myös seuraavan koulupäivän ajaksi. Tällöin oppilaalle tulee järjestää mahdollisuus keskusteluun oppilashuollon psykologin tai kuraattorin kanssa sekä on laadittava suunnitelma turvalliseen opetukseen paluuseen. Lukiokoulutuksen perusteisiin tehdyn lisäyksen mukaan opiskelijan osallistuminen opetukseen voidaan evätä enintään kolmen työpäivän ajaksi.

Lisäksi

- Opettajalle ja rehtorille/päiväkodin johtajalle tulee velvoite ilmoittaa tapahtuneesta häirinnästä, kiusaamisesta, syrjinnästä tai väkivallasta sekä niistä epäillyn että kohteeksi joutuneen oppilaan/opiskelijan huoltajalle.
- Perusopetuksen ja lukiokoulutuksen säännös kurinpitomenettelyn suhteesta syytteen vireilläoloon ja tuomioistuimen ratkaisuun on

kumottu. Aiemmin tapauksissa, joissa kiusaamis- tai väkivaltatapaus tai muu oppilaan/opiskelijan toiminta on johtanut rikosprosessiin, ei oppilaitoksen sisäisiä kurinpitotoimia ole voinut käyttää yhtäaikaaisesti.

Muutokset otetaan käyttöön 1.8.2022 alkaen.

Lisäksi lukion paikalliseen opetussuunnitelmaan tehdään edellä mainittujen muutosten mukaiset lukion opetussuunnitelman perusteiden mukaiset tarkennukset liitteen mukaisesti.

Päätös

Hyväksyttiin.

---